ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

19.12. 2024                                                                                                  № 8/6
д. Зимник

О внесении изменений в Положения о  муниципальном жилищном контроле на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Зимнякское  сельское поселение Кильмезского муниципального района Зимнякская сельская Дума
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Зимнякского сельского поселения Кильмезского муниципального района, утвержденное решением Зимнякской сельской Думы от 15.10.2021 № 8/2 следующие изменения :
1.1. абзац первый подраздела 1.3 раздела 1 Положения изложить в редакции следующего содержания:
[bookmark: _Hlk185316687]« 1.3. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда:»
1.2.  подраздел 1.3 раздела 1 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk185317066]« 12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»
1.3. слова  « ( надзорных) мероприятий», «( надзорного) мероприятия» в подразделе 6.2 раздела 6 Положения считать утратившими силу.
[bookmark: _Hlk183091676]1.4 подраздел 7.2 раздела 7 Положения в части слов « До 31 декабря 2023 года»  цифру « 2023» заменить цифрой « 2025».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  на информационном стенде и размещению на сайте поселения http://zimnikadm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Зимнякской
сельской Думы                                                                                Т.С.Сметанина

Глава администрации
Зимнякского сельского поселения                                               В.М.Кузнецов